ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

8                                    ВОСЬМОГО

27.02.2023   № 8/2

О назначении на муниципальную должность председателя

Контрольно-счетного органа Асбестовского городского округа

Рассмотрев кандидатуру Савина Андрея Валентиновича, выдвинутую

на должность председателя Контрольно-счетного органа Асбестовского городского

округа председателем Думы Асбестовского городского округа Л.Ю. Ремезовым,

а также представленные кандидатом документы, в соответствии с Федеральным

законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований», руководствуясь статьями 22, 41 Устава

Асбестовского городского округа, статьей 70 Регламента Думы Асбестовского

городского округа, утвержденного Решением Думы Асбестовского городского

округа от 29.10.2020 № 40/1, Решением Думы Асбестовского городского округа

от 26.12.2022 № 6/4 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе

Асбестовского городского округа», принимая во внимание решение постоянной

комиссии Думы Асбестовского городского округа по вопросам местного

самоуправления и социальной политике от 22 февраля 2023 года о соответствии

кандидата А.В. Савина требованиям, предусмотренным Федеральным законом

от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований»,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать кандидатуру Савина Андрея Валентиновича соответствующей

квалификационным требованиям, установленным статьей 7 Федерального закона

от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», статьи 6 Положения о Контрольно-счетном органе Асбестовского

городского округа, утвержденного Решением Думы Асбестовского городского

округа от 26.12.2022 № 6/4.

https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/667
consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD00C6D8373C6B27D66B50F9507815A6D7D7CE289AC5BD29AE4C5BCBF56BDEF4744C21D7dCM2G

2

2. Назначить Савина Андрея Валентиновича на муниципальную должность

председателя Контрольно-счетного органа Асбестовского городского округа на срок

полномочий, установленный Уставом Асбестовского городского округа - пять лет.

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и на сайте Думы

Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (www.duma-asbest.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа                                                                Л.Ю. Ремезов